
Radicado: D2022070002162 
- tT 

1 Fecha: 17/03/2022 
Tipo DECRETO IH III II DI HIHI IHI II DII II II 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se termina la vacancia temporal de un cargo y se reasumen 
funciones en empleo de carrera administrativa" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales y, 

CONSIDERANDO QUE 

De conformidad con el inciso 3°, numeral 5 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004 
"El empleado inscrito en el Registro Público de Carrera Administrativa que supere 
un concurso será nombrado en período de prueba, al final del cual se le actualizará 
su inscripción en el Registro Público, si obtiene calificación satisfactoria en la 
evaluación del desempeño laboral. En caso contrario, regresará al empleo que 
venía desempeñando antes del concurso y conserva su inscripción en la carrera 
administrativa (...)". 

Mediante Decreto 2022070000662 del 19 de enero de 2022, se declaró la vacancia 
temporal del cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 04, NUC 
Planta 4149, ID Planta 5731, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN DE 
PERSONAL de la SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL, adscrito a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central, a partir del día 19 de enero de 2022, y por el término 
de SEIS (6) meses, o hasta tanto se evalúe el período de prueba de la señora 
MARIA ANGELICA MALDONADO LOZANO, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.128.384.429, quien fue nombrada en período de prueba para ejercer 
el cargo TÉCNICO OPERATIVO, NUC 2000000863, Código 314, Grado 01, de la 
Dirección de Bienes de la Secretaría General de la planta global del Municipio de 
Envigado. 

A través de comunicación con radicado 2022010110073 del 14 de marzo de 2022, 
la señora MARIA ANGÉLICA MALDONADO LOZANO, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.128.384.429, informó que mediante Resolución N` 0002928 del 10 de 
marzo de 2022, le fue aceptada la renuncia al empleo TÉCNICO OPERATIVO, 
NUC 2000000863, Código 314, Grado 01, de la Dirección de Bienes de la 
Secretaría General de la planta global del Municipio de Envigado, a partir del 22 de 
marzo de 2022, solicitando, como consecuencia de lo anterior, reasumir las 
funciones en la plaza de empleo, del cual es titular en carrera administrativa, 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 04, NUC Planta 4149, ID Planta 
5731, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la 
SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, 
adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central. 

En mérito de lo expuesto, 

FVERGARAG 



FVERGARAG 

DECRETO NÜMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se termina la vacancia temporal de un cargo y se reasumen 
funciones en empleo de carrera administrativa- 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Terminar la vacancia temporal en la plaza de empleo 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 04, NUC Planta 4149, ID Planta 
5731, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE PERSONAL de la 
SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, 
adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Como consecuencia del artículo anterior, la señora 
MARIA ANGÉLICA MALDONADO LOZANO, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.128.384.429 reasume sus funciones, como titular del empleo en 
carrera administrativa, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 04, NUC 
Planta 4149, ID Planta 5731, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION DE 
PERSONAL de la SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL, a partir del día 22 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO TERCERO: Informar de la presente terminación de vacancia temporal 
a la Dirección Compensación y Sistema Pensional -Subsecretaría de Talento 
Humano- de la Secretaría de Talento y Desarrollo Organizacional, para los fines 
pertinentes, para lo cual se remitirá copia del Decreto. 

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar el contenido del presente Decreto, a través de 
correo electrónico, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 41  del Decreto 
Legislativo 491 de 2020, para lo cual se anexará copia del respectivo acto 
administrativo, informando que contra la decisión no procede ningún recurso. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Revisé: sé Mauricio Revisó Clara Isabel Zapata Luján 

1,  
Aprobó \/ 
Luz Steli11. ño Vélez • 

Aprobo Paula Andrea Duque Agodelo 

Elaboró: 

Profesional ersit.n 

Bedo Betancur Directora de Personal de la t i Secretaria de Talento Humano y  Desarrollo 

F noyñlbrt V E P lE p 1 d TI t II m yD 1 0 S b t d Ta lento Humano  

.ni 
 ti ntes declaramos que bern revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y  disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra  responsabilidad lo 

p

os a  

presentamos para la firma. 


